mempertimbangkan pasal tersebut dan tujuan dari PKPU sehingga 

permohonan yang terdapat penjamin ditolak oleh Majelis Hakim. 

1. Putusan Nomor 141/Pdt.Sus-PKPU/2020/Pn.Niaga Jkt.pst 

dimana, di dalam putusan ini terdapat dua termohon yaitu 

Debitur dan Penanggung. Terdapat utang Debitur sebesar 

Rp.89.629.550.893,- (delapan puluh sembilan milyar enam 

ratus dua puluh sembilan juta lima ratus lima puluh ribu delapan 

ratus sembilan puluh tiga Rupiah). Termohon II selaku 

Penjamin telah mengikatkan diri sebagai Penjamin dan dalam 

perjanjian Penjaminan ini Termohon II melepaskan Hak 

Istimewanya. Dalam pertimbangan Hakim, Hakim menimbang 

berdasarkan pada ketentuan pasal 2 ayat (1) jo.

[...]

2024 dari Direktori Putusan (mahkamahagung.go.id) 

2. Putusan Nomor 212/Pdt.Sus-PKPU/2019/Pn.Niaga Jkt.pst. 

Dalam putusan ini terdapat dua termohon pula yaitu Debitur 

dan Penanggung dan di dalam putusan ini terdapat dua 

Kreditur. Debitur memiliki utang kepada Pemohon PKPU I 

sebesar Rp. 24.477.525.893 (dua puluh empat milyar empat 

ratus tujuh puluh tujuh juta lima ratus dua puluh lima ribu 

delapan ratus sembilan puluh tiga Rupiah) dan USD 

13.787.684,16 (tiga belas juta tujuh ratus delapan puluh tujuh 

ribu enam ratus delapan puluh empat koma enam belas Dolar 

Amerika Serikat). Dan terhadap Termohon PKPU II sebesar 

Rp.40.763.959.832,- (empat puluh milyar tujuh ratus enam 

puluh tiga juta sembilan ratus lima puluh sembilan ribu delapan 

ratus tiga puluh dua Rupiah). Adapun Termohon II juga telah 

terikat perjanjian Penjaminan dan melepas semua hak 

istimewa. Adapun Majelis Hakim dalam pertimbangannya 

melihat bahwa Pemohon telah memenuhi pasal 222 ayat (1) 

UU Nomor 37 Tahun 2004 yaitu adanya lebih dari satu Kreditur.

[...]

dalam putusan tersebut terdapat dua orang pemohon yaitu dua 

orang kreditur dan satu orang termohon yang merupakan 

penanggung (borgtocht) dari pihak ketiga. Di dalam 

permohonan tersebut Para Pemohon mendalilkan termohon 

memiliki utang sebesar Rp. 4.800.000.000,- (empat milyar 

delapan ratus juta rupiah) yang telah jatuh tempo dan dapat 

ditagih berdasarkan Surat Sanggup tertanggal 18 Oktober 

6 Putusan Pengadilan Niaga Jakarta Pusat Nomor 212/Pdt.Sus- 
PKPU/2019/Pn.Niaga Jkt.pst diakses pada tanggal 07 September 2024 dari Direktori 
Putusan (mahkamahagung.go.id)